
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 035/2023/CPL

Pregão Eletrônico n" 0.10.33/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL.

Anne Rafaelle de Santa Cruz Melo, Pregoeira Oficial do Município de Monteiro - PB, cujos poderes
lhes são conferidos por lei;

1 — Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 035/2023, Pregão
Eletrônico n°. 0.10.33/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e íf 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa: HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA -
CNPJ: 00.304.559/0001-05, o valor global de RS 2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS), conforme
itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERl/ICOS LTDA - CNPJ: 00 14.559/0001-05

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID, QNT. VLRÜNIT VLR TOTAL

26

COLAR CERVICAL NOTURNO,
MATERIAL ESPUMA DE

POLIURETANO, REVESTIMENTO
MALHA DE ALGODÃO, TIPO
FECHO TIRAS AJUSTÁVEIS EM
VELCRO, TAMANHO. INFANTIL

MSO UNID. 50 RS 56,00 RS 2.800,00

VALOR TOTAL... RS 2.800,00

ADJUDICAR em favor da empresa: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA - CNPJ:
01.808.192/0001-20, o valor global de RS 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS), conforme itens conforme quadro
resultado da adjudicação:

LICITANTE UNTIY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA - CNPJ: 01.808.192/0001-í?0

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA 1 UNID. QNT.|VLRUNIT VLRljOTAL

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628^
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

/■i
(thíiíWlfí;

136
TERMÔMETRO DIGITAL PARA
GELADEIRA

UNID. 100 RS 40,00 RS 4.000,00

VALOR TOTAL... RS 4.000,00

ADJUDICAR em favor da empresa: PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52, o valor global de
RS 6.488,50 (SEIS MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQÜENTA
CENTAVOS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QNT. VLRUNIT VLR TOTAL

27

28

COLAR CERVICAL RESGATE
PRÉ-HOSPITALAR,
MATERIAL POLIETILENO DE
ALTA DENSIDADE,
REVESTIMENTO
ACOLCHOADO, ESTRUTURA
APOIO MENTONIANO,
OCCIPITAL E ESTERNAL,
ADICIONAIS ABERTURA
FRONTAL E POSTERIOR, TIPO
FECHO VELCRO COM 5 CM,
TAMANHO GRANDE,
CARACTERÍSTICA
ADICIONAL SEM METAL,
RADIOTRANSPARENTE

MSO UNID. 50 R$ 10,79 RS 539,50

COLAR CERVICAL RESGATE
PRÉ-HOSPITALAR,
MATERIAL POLIETILENO DE
ALTA DENSIDADE,
REVESTIMENTO
ACOLCHOADO, ESTRUTURA
APOIO MENTONIANO,
OCCIPITAL E ESTERNAL,
ADICIONAIS ABERTURA
FRONTAL E POSTERIOR, TIPO
FECHO VELCRO COM 5 CM,
TAMANHO MÉDIO,
CARACTERÍSTICA
ADICIONAL SEM METAL,
RADIOTRANSPARENTE

MSO UNID. 50 RS 10,79 RS 539,50

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/000J-91
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

29

COLAR CERVICAL RESGATE

PRÉ-HOSPITALAR,
MATERIAL POLIETILENO DE

ALTA DENSIDADE,

REVESTIMENTO

ACOLCHOADO, ESTRUTURA
APOIO MENTONIANO,
OCCIPITAL E ESTERNAL,

ADICIONAIS ABERTURA

FRONTAL E POSTERIOR, TIPO

FECHO VELCRO COM 5 CM,

TAMANHO PEQUENO,
CARACTERÍSTICA
ADICIONAL SEM METAL,

RADIOTRANSPARENTE

MSO UNID. 50 R$ 10,79 R$ 539,50

119
SONDA NASOGASTRICA

CURTA N^OS
MEDSONDA UNID. 1500 R$ 0,60 R$ 900,00

130

SONDA PARA

TRAQUEAL
DESCATÁVEL

ASPlRAÇAO
N°. 6,0 MEDSONDA UNID. 500 R$ 0,62 R$310,00

132
SONDA URETRAL N°08

MEDSONDA UNID. 6000 RS 0,61 RS 3.660,00

VALOR TOTAL... RS 6.488,50

ADJUDICAR em favor da empresa: TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
- CNPJ: 06.948.769/0002-01, o valor global de RS 113.275,00 (CENTO E TREZE MIL E DUZENTOS E
SETENTA E CINCO REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

UCITANTE TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - CNOPJ; 06.948.7<S9/0002-01

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QNT. VLRUNIT VLR TOTAL

14

BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA
PLÁSTICO, APLICAÇÃO COLOSTOMIA E
ILEOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS 1
PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS),
MODELO DRENÁVEL, TIPO DE BOLSA
TRANSPARENTE, TIPO DE ADESIVO
MICROPOROSO, MATERIAL DA PLACA
RESINA SINTÉTICA, DIÂMÉTRO
RECORTÁVEL ATÉ 70 MM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
VÁLVULA ANTI-REFLUXO

COLOPLAST UNID. 6500 RS 12,35 RS 80.275,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/^
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



15

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA
PLÁSTICO, APLICAÇÃO UROSTOMIA,
NÚMERO DE PEÇAS I PEÇA (PLACA E
BOLSA ACOPLADAS), MODELO
DRENÁVEL, ACESSÓRIOS I CLIP POR
BOLSA, TIPO DE BOLSA
TRANSPARENTE, MATERIAL DA PLACA
RESINA SINTÉTICA, DIÂMETRO
RECORTÁVEL ATÉ 62 MM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
VÁLVULA ANTI-REFLUXO

COLOPLAST UNID.

n

íp

1500 R$ 22,00 R$ 33.000,00

VALOR TOTAL... RS 113.275,0Í

ADJUDICAR em favor da empresa: PROC9 INDUSTRIA QUÍMICA LTDA - CNPJ: 07.944.100/0001-15,
o valor global de RS 19.889,72 (DEZENOVE MIL E OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E
SETENTA E DOIS CENTAVOS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

HCITANTE PROC9 INDUSTRIA OUIMICA LTDA - CNPJ; 07.94I4.100/C1001-15

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QNT. VLRUNIT VLR TOTAL

64
FIXADOR CITOLOGICO SPRAY

100 ML
PR0C9 FRASCO 2000 RS 9,01 RS 18.020,00

66

FORMALDEÍDO P. A., EM
SOLUÇÃO A 37 E 40 %
APROXIMADAMENTE

(FORMOL), COM I LITRO.

PROCIO LITRO 36 RS 9,22 RS 331,92

154 VASELINA LIQUIDA I.OOO ML PROCII LITRO 60 RS 25,63 RS 1.537,80

VALOR TOTAL... RS 19.889,72

ADJUDICAR em favor da empresa: DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA — CNPJ;
11.054.242/0001-84, o valor global de RS 442.473,50 (QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E
QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS), conforme itens
conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTC>LOGICOS LTDA - CNPJ: 11.054.242/0001-84

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID
QUAN
T

VLR

UNIT
VLR TOTAL

I

ABAIXADOR DE

língua PCT. C/ 100

UNID.

THEOTO PACOTE 250 RS 4,79 RS 1.197,50

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001^1 u
E-mail: admmistracao(a>,monteiro.pb.Rov.br - Telefone: (083) 3351 J



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

|1A •'!

2
AGUA DESTILADA

l.OOOML
CRISTAL LITRO 2000 R$ 2,95 R$ 5.900,00

4

ÁLCOOL ETILICO

70% LIQUIDO
ENVASADO EM

EMBALAGEM DE

FRASCO l.OOOML

BELLO BELLA LITRO 5000 R$ 5,09 R$ 25.450,00

5

ÁLCOOL ETILICO,

HIDRATADO, 70%(
70°GL, GEL 70%

FRASCO l.OOOML

BELLO BELLA LITRO 3000 R$ 6,94 R$ 20.820,00

16

CATETER CENTRAL

19G X 12" (TIPO
INTRACATH) VERDE

BIOMEDICAL UNID. 100 R$ 39,97 R$ 3.997,00

17

CATETER NASAL

PARA OXIGÊNIO
TIPO

OCULOS, 2,10M, TIPO
CONECTOR

UNIVERSAL ADULTO

MARKMED UNID. 2500 R$ 0,95 R$ 2.375,00

18

CATETER NASAL

PARA OXIGÊNIO
TIPO OCULOS, 2,I0M,
TIPO CONECTOR

UNIVERSAL

INFANTIL

MARKMED UNID. 1500 R$ 0,95 R$ 1.425,00

19

CATETER

PERIFÉRICO
INTRAVENOSO

DIÂMETRO 18GAU

MEDIX UNID. 2500 R$ 0,67 R$ 1.675,00

20

CATETER

PERIFÉRICO
INTRAVENOSO

DIÂMETRO 20 GAU

MEDIX UNID. 3000 R$ 0,67 R$2.010,00

21

CATETER

PERIFÉRICO
INTRAVENOSO

DIÂMETRO 22 GAU

MEDIX UNID. 18000 R$ 0,67 R$ 12.060,00

22

CATETER

PERIFÉRICO
INTRAVENOSO

DIÂMETRO 24 GAU

MEDIX UNID. 20000 R$ 0,67 RS 13.400,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001^
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

%

6®
e/mano''

23

CATETER

PERIFÉRICO,
polímero

RADIOPACO,

VENOSO, AGULHA
AÇO INOX, 14 GAU,
CERCA 50 MM,

CONECTOR PADRÃO,
CÂMARA REFLUXO
CL FILTRO, ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM

INDIVIDUAL

MEDIX UNID. 1200 R$ 0,73 R$ 876,00

24

31

CATETER

PERIFÉRICO,
polímero

RADIOPACO,

VENOSO, AGULHA
AÇO INOX, 16 GAU,
CERCA 50 MM,

CONECTOR PADRÃO,
CÂMARA REFLUXO
CL FILTRO, ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM

INDIVIDUAL

MEDIX UNID. 1200 R$ 0,73 R$ 876,00

COLETOR DE URINA,

MATERIAL :PVC,

TIPO

:SISTEMA FECHADO,

CAPACIDADE 2000

ML

LABORIMPORT UNID. 2500 R$ 3,86 R$ 9.650,00

37

DETERGENTE DE

LIMPEZA E

DESENCRUSTAÇÃO
ENZIMÁTICA (4
ENZIMAS

CONCENTRADO:

AMILASE, LIPASE,
PROTEASE,

CARBOHIDRASE)

l.OOOML

PROLINK LITRO 1300 R$ 15,99 R$ 20.787,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-^
E-maii: adminislracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

%

38

ELETRODO PARA

MONITORIZAÇÃO
CARDÍACA ADULTO,
GEL CONDUTOR,
PAPEL ADESIVO,

REBITE METÁLICO,
ESPUMA FLEXÍVEL.

MAXICOR UNID. 18000 R$ 0,23 R$ 4.140,00

39

EQUIPO ESTERIL
PARA NUTRIÇÃO
ENTERAL, COM

PROTETOR DO

CONECTOR PARA

SONDA.

ABL UNID. 1000 R$ 1,21 R$ 1.210,00

40

EQUIPO
MACROGOTAS COM

INJETOR LATERAL E

ENTRADA DE AR

COM FILTRO,

CONECTOR

ABL UNID. 21000 R$ 0,83 R$ 17.430,00

41

EQUIPO
MICROGOTAS COM

INJETOR LATERAL,

ESTÉRIL.

BIOBASE UNID. 1000 R$ 1,38 R$ 1.380,00

47

ESPARADRAPO

IMPERMEÁVEL,
MATERIAL EM

ALGODÃO, ADESIVO
ZNO,RESISTENTE
DIMENSÕES 100 MM
4,5 M
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS

HIPOALERGÊNICO.

MASTERFIX ROLO 3000 R$ 8,99 R$ 26.970,00

48

ESPARADRAPO

IMPERMEÁVEL,
MATERIAL EM SEDA,

ADESIVO ACRÍLICO,
DIMENSÕES 100 MM
4,5 M
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS

HIPOALERGÊNICO.

MASTERFIX ROLO 2500 R$ 6,59 R$ 16.475,00

49

ESPÁTULA USO

MÉDICO, MODELO
DE AYRES COM 100

THEOTO PACOTE 3000 R$ 8,69 R$ 26.070,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91^
E-mail: administracao@ntonteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

6®

51

ESPECULO,

MATERIAL

POLIETILENO, TIPO
VAGINAL, TAMANHO
GRANDE,

características
ADICIONAIS

ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, SEM
LUBRIFICACÃO

ADLIN UNID. 2000 R$ 1,36 R$ 2.720,00

52

ESPECULO,

MATERIAL

POLIETILENO, TIPO

VAGINAL, TAMANHO
MÉDIO,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS

ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, SEM
LUBRIFICACÃO

ADLIN UNID. lOOOO R$ 1,14 R$ 11.400,00

53

ESPECULO,

MATERIAL

POLIETILENO, TIPO

VAGINAL, TAMANHO
PEQUENO,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS

ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, SEM
LUBRIFICACÃO

ADLIN UNID. lOOOO R$ 1,15 R$ 11.500,00

74

LAMINAS P/ BISTURY

N®. 24 CAIXA C/ 100

UNIDADES

MEDLEVENSO

HN
CAIXA 300 R$ 24,30 R$ 7.290,00

75

LANCETA AUTO

RETRÁTIL DISPARO
ÚNICO IDEAL PARA
USO PROFISSIONAL

(CLINICAS,
HOSPITAIS); MOLAS
EM AÇO INOX
PONTA

TRIFACETADA

(REDUZ A DOR)
CALIBRE 2IG;

CAIXA COM 100

UNIDADES EM

CONFORMIDADE

MEDLEVENSO

HN
CAIXA 500 R$ 16,29 R$ 8.145,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91,
E-mail: adminislracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

6®

COM A NR32 DO

MINISTÉRIO DO
TRABALHO.

76

LENÇOL
DESCARTÁVEL,
MATERIAL PAPEL,

LARGURA 0.50 M,

COMPRIMENTO 50 M,
APRESENTAÇÃO
ROLO

EXCLUSIVA ROLO 4000 R$ 5,64 R$ 22.560,00

77

LENÇOL
DESCARTÁVEL,
MATERIAL PAPEL,

LARGURA 0.70 M,

COMPRIMENTO 50 M,

APRESENTAÇÃO
ROLO

EXCLUSIVA ROLO 1000 R$ 8,72 RS 8.720,00

88

PAPEL GRAU

CIRÚRGICO. lOCM

XI00 MT

STERILCARE ROLO 500 R$ 43,19 RS 21.595,00

89

PAPEL GRAU

CIRÚRGICO. I5CM

XI00 MT

STERILCARE ROLO 800 R$ 60,98 RS 48.784,00

90

PAPEL GRAU

CIRÚRGICO 20 CM X
100 MT

STERILCARE ROLO 200 R$ 86,57 RS 17.314,00

91

PAPEL GRAU

CIRÚRGICO 25CM X
100 MT

STERILCARE ROLO 150 R$ 108,21 RS 16.231,50

92

PAPEL GRAU

CIRÚRGICO 30CM X
100 MT

STERILCARE ROLO 100 R$ 129,86 RS 12.986,00

95

POLIVINILPIRROLID

ONA 10 % SOLUÇÃO
DEGERMANTE,

FRASCO COM I

LITRO PVPI

TÓPICO

VICPHARMA FRASCO 120 R$31,00 R$3.720,00

96

POLIVINILPIRROLID

ONA 10 % SOLUÇÃO
DEGERMANTE,

FRASCO COM I

LITRO PVPI

DEGERMANTE

VICPHARMA FRASCO 120 R$ 32,00 RS 3.840,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/000j,
E-mail: administracao@moníeiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

6®

97

SAPATILHA

HOSPITALAR,

VESTIMENTO

DESCARTÁVEL PARA
USO MÉDICO
HOSPITALAR.

ACONDICIONADO

EM EMBALAGEM

ORIGINAL DO

FABRICANTE, DATA

DE FABRICAÇÃO,
VALIDADE E

REGISTRO

NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE.

ANAPOLIS
PCT.

C/100
250 R$ 6,99 R$ 1.747,50

98

SCALP N° 19,

DESCARTÁVEL,
ESTÉRIL,
SILICONIZADO, COM
CÂNULA DE AÇO
INOXIDÁVEL,
PAREDE FINA, COM
BISEL

TRIFACETADO, ASA
PLÁSTICA FLEXÍVEL,
COM

IDENTIFICAÇÃO DO
CALIBRE NA ASA,

PROTETOR RÍGIDO,
TUBO

TRANSPARENTE

FLEXÍVEL,
CONECTOR LUER E

TAMPA PROTETORA,
COR PADRÃO
UNIVERSAL.

MEDIX UNID. 3000 R$ 0,23 R$ 690,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/000l-9J^
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

í

%

'  íj /

99

,f^

100

SCALP N" 21,
DESCARTÁVEL,
ESTÉRIL,
SILICONIZADO, COM

CÂNULA DE AÇO
INOXIDÁVEL,
PAREDE FINA, COM

BISEL

TRIFACETADO, ASA
PLÁSTICA FLEXÍVEL,
COM

IDENTIFICAÇÃO DO
CALIBRE NA ASA,
PROTETOR RÍGIDO,
TUBO

TRANSPARENTE

FLEXÍVEL,
CONECTOR LUER E

TAMPA PROTETORA,

COR PADRÃO
UNIVERSAL.

SCALP N° 23,

DESCARTÁVEL,
ESTÉRIL,
SILICONIZADO, COM

CÁNULA DE AÇO
INOXIDÁVEL,
PAREDE FINA, COM

BISEL

TRIFACETADO, ASA

PLÁSTICA FLEXÍVEL,
COM

IDENTIFICAÇÃO DO
CALIBRE NA ASA,
PROTETOR RÍGIDO,
TUBO

TRANSPARENTE

FLEXÍVEL,
CONECTOR LUER E

TAMPA PROTETORA,

COR PADRÃO
UNIVERSAL.

MEDIX

MEDIX

UNID.

UNID.

4500

30000

R$ 0,23

R$ 0,21

R$ 1.035,00

R$ 6.300,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000— CNPJ: 09.073.628/0001-'.
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

101

SCALP N° 25,
DESCARTÁVEL,
ESTÉRIL,
SILICONIZADO, COM
CÂNULA DE AÇO
INOXIDÁVEL,
PAREDE FINA, COM

BISEL

TRIFACETADO, ASA

PLÁSTICA FLEXÍVEL,
COM

IDENTIFICAÇÃO DO
CALIBRE NA ASA,

PROTETOR RÍGIDO,
TUBO

TRANSPARENTE

FLEXÍVEL,
CONECTOR LUER E

TAMPA PROTETORA,

COR PADRÃO
UNIVERSAL.

MEDIX UNID. 30000 R$ 0,23 R$ 6.900,00

102

SCALP N° 27,

DESCARTÁVEL,
ESTÉRIL,
SILICONIZADO, COM

CÁNULA DE AÇO
INOXIDÁVEL,
PAREDE FINA, COM
BISEL

TRIFACETADO, ASA
PLÁSTICA FLEXÍVEL,
COM

IDENTIFICAÇÃO DO
CALIBRE NA ASA,

PROTETOR RÍGIDO,
TUBO

TRANSPARENTE

FLEXÍVEL,
CONECTOR LUER E

TAMPA

PROTETORA, COR

PADRÃO
UNIVERSAL.

MEDIX UNID. 3000 R$ 0,23 R$ 690,00

138
TORNEIRINHA 3 VIAS

PARA MEDICAÇÃO
POLYMED UNID. 12000 R$ 0,67 R$ 8.040

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.62SA
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

dii m. Am
Si

MipiB
úin^

ÍP

139

TOUCA

DESCARTÁVEL,
SAFONADA, 100%
ELÁSTICO EM TODO

PERÍMETRO DA
TOUCA,

TAMANHO ÚNICO,
EMBALAGEM COM

100 UNIDADES

ANAPOLIS PACOTE 600 RS 6,82 RS 4.092,00

VALOR TOTAL... RS 442.473,50

ADJUDICAR em favor da empresa MEIRELLES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -
CNPJ: 12.520.483/0001-34, o valor global de RS 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS), conforme itens
conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE MEIRELLES DISTRIBUIDORA DE MEDICAIMENTOS LTDA - CNPJ; 12,520.483/0001-34

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QNT. VLRUNIT VLR TOTAL

11

AVENTAL HOSPITALAR

MATERIAL ESTERIL SMS

MANGA LONGA GRAMATURA

20G

ECOMAX UNID. 10000 RS 1,40 RS 14.000,00

VALOR TOTAL... RS 14.000,00

ADJUDICAR em favor da empresa NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 15.218.561/0001-39, o valor global de RS 15.764,50 (QUINZE MIL E
SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS), conforme itens
conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE
NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E

CNPJ: 15,21

EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA -

8,561/0001-39

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO ITEM MARCA UNID, QNT. VLRUNIT VLR TOTAL

69
GEL PARA ULTRASSOM 1

LITROS OU IKG
FORTSAN FRASCO IKG 1000 RS 5,71 RS 5.710,00

70
GLUTARALDEIDO 2%

GALÃO 5 LITRO
RIO química GALÃO 100 RS 66,64 RS 6.664,00

115 SONDA FOLEY 2 VIAS N°22 SOLIDOR UNID. 500 RS 2,72 RS 1.360,00

116 SONDA FOLEY 2 VIAS N°24 SOLIDOR UNID. 300 RS 2,72 RS 816,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

6®

117 SONDA FOLEY 3 VIAS N°20 SOLIDOR UNID. 350 RS 3,47 RS 1.214,50

VALOR TOTAL... RS 15.764,50

ADJUDICAR em favor da empresa PAUHER TECNOLOGY INDUSTRIA E COMERCIO DE
ELETRÔNICOS LTDA - CNPJ; 16.801.595/0001-14, o valor global de RS 2.300,00 (DOIS MIL E
TREZENTOS REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE
PAUHER TECNOLOGY INDUSTRIA E COMERCIO

16.801.595/0001-14

DE ELETRÔNICOS LTDA - CNPJ:

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QNT. VLR UNIT VLR TOTAL

55

FAIXA, MATERIAL LÁTEX DE
BORRACHA NATURAL, LARGURA
15 CM, COMPRIMENTO 5,5 M, TIPO
ELÁSTICA, MODELO MÉDIA, COR
COM COR

ORTHO PAUHER UNID. 100 RS 23,00 RS 2.300,00

VALOR TOTAL... RS 2.300,00

ADJUDICAR em favor da empresa L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 17.227.485/0001-
53, o valor global de RS 508.735,36 (QUINHENTOS E OITO MIL E SETECENTOS E TRINTA E
CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS), conforme itens conforme quadro resultado da
adjudicação:

LICITANTE L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ; 17.227.485/0001-53

ixEjvf DISCRIMINAÇÃO MARCA UNID. QUANT.
VLR

UNIT
VLR TOTAL

AGULHA, TIPO AGULHA
HIPODÉRMICA, TAMANHO 25
X 8, MATERIAL CORPO EM

AÇO INÓX SILICONIZADO,
TIPO PONTA BISEL CURTO

TRIFACETADO, TIPO
CONEXÃO CONECTOR EM
PLÁSTICO LUER,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PROTETOR

PLÁSTICO, USO ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL, TIPO
EMBALAGEM

EMBALAGEM INDIVIDUAL C/

100 UNIDADES

ABL CAIXA 300
RS

6,98
RS 2.094,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-9]
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

% 6®

1

ALGODÃO HIDRÔFILO DE 500
G, MACIO E SUPER
ABSORVENTE, ROLO.

NEVOA ROLO 500G 1200
R$

12,34
R$ 14.808,00

8

ATADURA, CREPOM, 100%

ALGODÃO, 10 CM, CERCA
DE 13 FIOS/ CM2,

EMBALAGEM INDIVIDUAL,

ROLO 1,80M

TEXCARE
ROLO 1,80

M
36000

R$

0,34
R$ 12.240,00

9

ATADURA, CREPOM, 100%
ALGODÃO, 12 CM, CERCA
DE 13 FIOS/ CM2,

EMBALAGEM INDIVIDUAL,

ROLO 1,80M

TEXCARE
ROLO 1,80

M
30000

R$

0,40
R$ 12.000,00

10

ATADURA, CREPOM, 100%
ALGODÃO, 15 CM, CERCA
DE 13 FIOS/ CM2,

EMBALAGEM

INDIVIDUAL, ROLO 1,80M

TEXCARE
ROLO 1,80

M
36000

R$

0,48
R$ 17.280,00

13

BANDAGEM, MATERIAL:
TECIDO 100% ALGODÃO,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: BAINHA COM

DUPLA COSTURA,

FORMATO

TRIANGULAR, DIMENSÕES:
100 X 100 X 142 CM

ORTOCENTER UNID. 100
R$

11,80
R$ 1.180,00

32

COMPRESSA GAZE,

MATERIAL TECIDO 100%

ALGODÃO, TIPO QUEIJO,COR
BRANCA,ISENTA DE
IMPUREZAS, CAMADAS:8
CAMADAS, QUANTIDADE
FIOS: 13 F10S/CM2,

LARGURA:91 CM,

COMPRIMENTO:91 M,

D0BRAS:4 DOBRAS,

CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:EMBALAGEM

PLÁSTICA INDIVIDUAL

BIOTEXTIL ROLO 3500
R$

15,96
R$ 55.860,00

33

CONJUNTO SISTEMA

PARA DRENAGEM

TORÁXICA (MEDIASTINAL):
DRENO N° 22 E COLETOR

DE 2000 ML DE

CAPACIDADE,

ESTÉRIL.

BIOSERVICE UNID. 5
R$

31,69
R$ 158,45

Rua: Dr. Aicindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001
E-mail: adminislracao@monieiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

i.

34

CONJUNTO SISTEMA

PARA DRENAGEM

TORÁXICA (MEDIASTINAL):
DRENO N° 28 E COLETOR

DE 2000 ML DE

CAPACIDADE,

ESTÉRIL.

BIOSERVICE UNID. 5
R$

29,00
R$ 145,00

35

CONJUNTO SISTEMA

PARA DRENAGEM

TORÁXICA (MEDIASTINAL):
DRENO N° 38 E

COLETOR DE 2000 ML

DE CAPACIDADE, ESTÉRIL.

BIOSERVICE UNID. 5
R$

37,99
R$ 189,95

44

ESCOVA CIRÚRGICA

DESCARTÁVEL, C/ CERDAS
MACIAS IMPREGNADA COM

CLOREXEDINA A 2%.

VICPHARMA UNID. 3000
R$

2,47
R$ 7.410,00

54

ETER DIETILICO

DILUÍDO, COMPOSIÇÃO
SOLUÇÃO ALCOÓLICA A 35
FRASCO C 1000 ML

VICPHARMA LITRO 24
R$

29,98
R$719,52

57

FIO DE SUTURA, MATERIAL

CATGUT CROMADO COM

AGULHA, TIPO FIO 3-0,

COMPRIMENTO COMPR.

MÍNIMO 70 CM, TIPO
AGULHA 1/2

CÍRCULO CILÍNDRICA,
COMPRIMENTO AGULHA 2,5

CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

SHALON ENVELOPE 288
R$

3,70
RS 1.065,60

58

FIO DE SUTURA, MATERIAL

CATGUT CROMADO COM

AGULHA, TIPO FIO 4-0,

COMPRIMENTO COMPR.

MÍNIMO 70 CM, TIPO
AGULHA 1/2 CÍRCULO
CILÍNDRICA, COMPRIMENTO
AGULHA

2,0 CM, ESTERILIDADE
ESTÉRIL

SHALON ENVELOPE 288
R$

4,53
RS 1.304,64

IRua: Dr. Aicindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351 jf



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

59

FIO DE SUTURA,

MATERIAL NYLON

MONOFILAMENTO, TIPO FIO

O, COR FRETO,
COMPRIMENTO 45 CM,

CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:COM AGULHA,

TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO
CORTANTE, COMPRIMENTO
AGULHA

2,0 CM, ESTERILIDADE

ESTÉRIL

SHALON ENVELOPES 800
R$

1,56
R$ 1.248,00

60

FIO DE SUTURA,

MATERIAL NYLON

MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-

0, COMPRIMENTO
45 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM AGULHA,
TIPO AGULHA 3/8

CÍRCULO CORTANTE,
COMPRIMENTO AGULHA 3,0
CM,

ESTERILIDADE ESTÉRIL

SHALON ENVELOPES 800
R$

1,56
R$ 1.248,00

61

62

FIO DE SUTURA,

MATERIAL NYLON

MONOFILAMENTO, TIPO FIO
3-0, COR PRETO,

COMPRIMENTO 45 CM,

CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM AGULHA,

TIPO AGULHA 3/8

CÍRCULO CORTANTE,
COMPRIMENTO AGULHA 3,0

CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

SHALON ENVELOPES 1000
R$

1,56
R$ 1.560,00

FIO DE SUTURA,
MATERIAL NYLON

MONOFILAMENTO, TIPO FIÕ 4-
0, COR INCOLOR,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM AGULHA,

TIPO AGULHA 3/8

CÍRCULO CORTANTE,
COMPRIMENTO AGULHA 1,95
CM

SHALON UNID. 800
R$

1,56
R$ 1.248,00

63

FITA CIRÚRGICA

MICROPOROSA lOCM X 4,5 MT MASTERFIX ROLO 5000 R$ 29.400,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

67

FRASCO TIPO

ALMOTOLIA BICO RETO

TRANSPARENTE 500 ML
ICARAI UNID. 1500

R$

4,88
R$ 7.320,00

71

KIT PARA NEBULIZAÇÃO,
MÁSCARA DE
NEBULIZAÇÃO ADULTO,
COM MANGUEIRA DE NO

MÍNIMO 1,4 M, ADAPTADOR
COM ROSCA E COPO

RESERVATÓRIO COM 10 ML

PROCARE UNID. 300
R$

6,11
R$ 1.833,00

72

KIT PARA NEBULlZAÇAO,
MÁSCARA DE
NEBULIZAÇÃO INFANTIL,
COM MANGUEIRA DE

NO MÍNIMO 1,4 M,
ADAPTADOR COM ROSCA E

COPO RESERVATÓRIO COM 10
M

PROCARE UNID. 300
R$

6,22
R$ 1.866,00

73

LAMINAS P/ BISTURY N°.

15 CAIXA C/ 100 UNIDADES MEDLEVENSOHN CAIXA 100
R$

24,30
R$ 2.430,00

78

LUVA CIRÚRGICA

ESTERELIZADA 6,5,
DESCARTÁVEL, FORMATO
ANATÔMICO, ALTA
SENSIBILIDADE,

ANTIDERRAPANTE,

LUBRIFICADA COM TALCO.

LEMGRUBER PARES 1000
R$

1,17
R$ 1.170,00

79

LUVA CIRÚRGICA

ESTERELIZADA 7,0,
DESCARTÁVEL, FORMATO
ANATÔMICO, ALTA
SENSIBILIDADE,

ANTIDERRAPANTE,

LUBRIFICADA COM TALCO.

LEMGRUBER PARES 3000
R$

1,17
R$3.510,00

80

LUVA CIRÚRGICA
ESTERELIZADA 7,5,

DESCARTÁVEL, FORMATO
ANATÔMICO, ALTA
SENSIBILIDADE,

ANTIDERRAPANTE,

LUBRIFICADA COM TALCO.

LEMGRUBER PARES 4000
R$

1,17
R$ 4.680,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



81

82

83

84

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

LUVA CIRÚRGICA

ESTERELIZADA 8,0,

DESCARTÁVEL, FORMATO
ANATÔMICO, ALTA
SENSIBILIDADE,

ANTIDERRAPANTE,

LUBRIFICADA COM TALCO.

LUVA CIRÚRGICA

ESTERELIZADA 8,5,

DESCARTÁVEL, FORMATO
ANATÔMICO, ALTA
SENSIBILIDADE,

ANTIDERRAPANTE,

LUBRIFICADA COM TALCO.

LUVA PARA

PROCEDIMENTO M EM

LÁTEX NATURAL, NÃO
ESTERELIZADAS, LEVEMENTE
TRATADA COM PÔ
BIODEGRADÁVEL,
AMBIDESTRA, LOTE E DATA
DE FABRICAÇÃO IMPRESSOS
NO PUNHO. CAIXA C/ 100

UNID.

LUVA PARA

PROCEDIMENTOS,
CONFECCIONADA EM

BORRACHA NITRÍLICA, NÃO
ESTÉRIL, EM COR, LIVRE
DE LÁTEX,
AMBIDESTRA, ATÓXICA,
COM DEDOS LISOS E SEM PÔ
BIO-ABSORVÍVEL. TAMANHO
PCOM 100 UNIDADES.

LEMGRUBER

LEMGRUBER

MEDIX

MEDIX

PARES

PARES

CAIXA

CAIXA

ííii

í

itf

3000

ISOO

6000

5000

R$

1,17

R$

1,17

R$

12,22

R$

12,99

R$3.510,00

R$ 1.755,00

R$ 73.320,00

R$ 64.950,00

93

94

PEROXIDO DE

HIDROGÊNIO (ÁGUA
OXIGENADA) A 10 VOLUMES

VICPHARMA FRASCO 360
RS

6,18
R$ 2.224,80

PINÇA CIRÚRGICA
MODELO CHERON,

CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DESCARTÁVEL,
ESTÉRIL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL

ADLIN UNID. 3000
RS

1,44
RS 4.320,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-maü: adminislracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

6®
e/mane

103

SERINGA HIPODÉRMICA
DESCARTÁVEL BICO LUER
LOCK OU SLIP 1 ML COM

AGULHA 13X45

DESCARPACK UNID. 96000
R$

0,18
RS 17.280,00

104

SERINGA HIPODÉRMICA

DESCARTÁVEL BICO
LUER LOCK OU SLIP 10 ML

COM AGULHA 25 X 07

DESCARPACK UNID. 90000
R$

0,33
RS 29.700,00

105

SERINGA HIPODÉRMICA
DESCARTÁVEL BICO LUER
LOCK OU SLIP 20 ML COM

AGULHA 25 X 07

DESCARPACK UNID. 60000
R$

0,50
RS 30.000,00

106

SERINGA HIPODÉRMICA

DESCARTÁVEL BICO LUER
LOCK OU SLIP 3 ML COM

AGULHA 25 X 07

DESCARPACK UNID. 30000
R$

0,21
RS 6.300,00

107

SERINGA HIPODÉRMICA

DESCARTÁVEL BICO LUER
LOCK OU SLIP 5 ML COM

AGULHA 25 X 07

DESCARPACK UNID. 50000
R$

0,22
RS 11.000,00

109
SONDA FOLEY 2 VIAS N°10

MARKMED UNID. 50
R$

2,71
RS 135,50

110
SONDA FOLEY 2 VIAS N°12

MARKMED UNID. 1000
R$

2,71
R$2.710,00

111
SONDA FOLEY 2 VIAS N®14

MARKMED UNID. 1500
R$

2,58
RS 3.870,00

112
SONDA FOLEY 2 VIAS N^-ló

MARKMED UNID. 1500
R$

2,58
RS 3.870,00

113
SONDA FOLEY 2 VIAS N°18

MARKMED UNID. 3000
RS

2,71
RS 8.130,00

>

114
SONDA FOLEY 2 VIAS N°20

MARKMED UNID. 1000
RS

2,71
R$2.710,00

118
SONDA NASOGÁSTRICA
CURTA N°06

MARKMED UNID. 1000
RS

0,59
RS 590,00

120
SONDA NASOGÁSTRICA
CURTA N° 10

MARKMED UNID. 1500
RS

0,63
RS 945,00

121
SONDA NASOGASTRICA

CURTA N° 12
MARKMED UNID. 1500

RS
0,64

RS 960,00

122
SONDA NASOGASTRICA

CURTA N°16
MARKMED UNID. 1500

RS

0,67
RS 1.005,00

123
SONDA NASOGASTRICA

CURTA N® 18
MARKMED UNID. 1500

RS

0,66
RS 990,00

124

SONDA PARA ASPIRAÇÃO
TRAQUEAL N°. 10
DESCATÁVEL

MARKMED UNID. 3500
RS

0,67
RS 2.345,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, i3, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: admmistracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

125

SONDA PARA ASPIRAÇÃO
TRAQUEAL N°. 12
DESCATÁVEL

MARKMED UNID. 2500
R$

0,72
R$ 1.800,00

126

SONDA PARA ASPIRAÇÃO
TRAQUEAL N°. 14
DESCATÁVEL

MARKMED UNI D. 1500
R$

0,70
RS 1.050,00

127

SONDA PARA ASPlRAÇAO
TRAQUEAL N°. 16
DESCATÁVEL

MARKMED UNID. 1500
R$

0,65
RS 975,00

128

SONDA PARA ASPlRAÇAO
TRAQUEAL N°. 18
DESCATÁVEL

MARKMED UNID. 1500
R$

0,78
RS 1.170,00

129

SONDA PARA ASPlRAÇAO
TRAQUEAL N°. 20
DESCATÁVEL

MARKMED UNID. 1500
R$

0,72
RS 1.080,00

131

SONDA PARA ASPlRAÇAO
TRAQUEAL N°. 8,0
DESCATÁVEL

MARKMED UNID. 500
R$

0,68
RS 340,00

134
SONDA URETRALN" 16

MARKMED UNID. 18000
R$

0,65
RS 11.700,00

135
SONDA URETRAL N°20

MARKMED UNID. 4000
R$

0,72
RS 2.880,00

140

GARROTE DESCARTÁVEL

PARA FLEBOTOMIA EM

TIRAS COM COMPRIMENTO

MÍNIMO DE 36CM. - LIVRE
DE LÁTEX E SEM TALCO.

COMPOSIÇÃO:
POLIISOPRENO SINTÉTICO.

VÁLIDO POR PRAZO
INDETERMINADO.

LEMGRUBER UNID. 1250
R$

21,87
RS 27.337,50

141
TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,0
COM BALÃO

CIRUTI UNID. 20
R$

2,98
RS 59,60

142
TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,5
COM BALÃO

CIRUTl UNID. 20
R$

2,98
RS 59,60

143
TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4,0

COM BALÃO
CIRUTI UNID. 30

R$

2,98
RS 89,40

144
TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4,5
COM BALÃO

CIRUTI UNID. 30
R$

2,98
RS 89,40

145
TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5,0
COM BALÃO

CIRUTI UNID. 50
R$

2,98
RS 149,00

146
TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5,5
COM BALÃO

CIRUTI UNID. 60
R$

2,98
RS 178,80

147
TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,0
COM BALÃO

CIRUTI UNID. 60
R$

2,98
RS 178,80

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

148
TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,5
COM BALÃO

CIRUTI UNID. 60 2>8 "R$ 178,80

149
TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,0
COM BALÃO

CIRUTI UNID. 250
R$

2,98
R$ 745,00

150
TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,5
COM BALÃO

CIRUTI UNID. 300
R$

2,98
R$ 894,00

151
TUBO ENDOTRAQUEAL N° 8,0
COM BALÃO

CIRUTI UNID. 250
R$

2,98
R$ 745,00

152
TUBO ENDOTRAQUEAL N® 8,5
COM BALÃO

CIRUTI UNID. 100
R$

2,98
R$ 298,00

153
TUBO ENDOTRAQUEAL N® 9,0
COM BALÃO

CIRUTI UNID. 50
R$

2,98
R$ 149,00

VALOR TOTAL... RS 508.735,36

ADJUDICAR em favor da empresa NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - CNPJ:
18.588.224/0001-21, o valor global de RS 105.260,00 (CENTO E CINCO MIL E DUZENTOS E
SESSENTA REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação;

LICITANTE

ITEM

43

155

156

NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - CNPJ; 18.588.224/0001-21

ESPECIFICAÇÃO
ESCOVA

GINECOLÓGICA
DESCARTÁVEL

CERVICAL

APARELHO DE HGT

CONTENDO TELA DE LCD

ILUMINADA, DESCODIFICADO,

EJETOR DE FITAS

USADAS , BATERIA
RECARREGÁVEL (CABO USB
PARA RECARGA), LIGA E
DESLIGA

AUTOMATICAMENTE,
MEMÓRIA PARA 500
MEDIÇÕES, AMOSTRA DE
SANGUE 0.7 UL,
RESULTADO EM APENAS 5

SEGUNDOS, NÃO EXISTE
CONTATO DO SANGUE COM O

APARELHO

UNIDADE DE GLICOSE MG/DL

OU MMOL/L.

FITAS PARA MEDIÇÃO DE
GLICOSE, ATRAVÉS DE
TECNOLOGIA

MARCA

CRAL

BIOLAND

BIOLAND

UNID.

UNID.

UNID

CX

QNT.

6.000

400

3.600

VLRUNIT

R$ 0,25

R$ 29,90

R$ 25,50

VLR TOTAL

R$ 1.500,00

R$ 11.960,00

R$ 91.800,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-í
E-mail: adniinislracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351

mi-9I //



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

AMPEROMETRICA USANDO

GLICOSE OXIDASE,

ACEITANDO MÚLTIPLOS

PONTOS DE COLETA DA GOTA

SANGÜÍNEA,
TEMPERATURA DE

AMAZENAMENTO 4~40®C,

FAIXA DE RESOLUÇÃO DE 20 -
600 MG / DL , USA
AMOSTRA DE SANGUE 0,7UL

MICROLITROS , RESULTADO

EM ATÉ 5 SEGUNDOS,
DESCODIFICADAS ( NÃO
UTILIZA CHIP) , DEVERÁ
POSSUIR CAPA DE PROTEÇÃO
PERMITINDO

QUE QUALQUER AREA DA
FITA POSSA SER TOCADA SEM

ALTERAR O RESULTADO DO

TESTE,

EMBALAGEM CONTENDO 50

FITAS PARA TESTES,

DIVIDIDOS EM DOIS POTES

COM 25 TIRAS

CADA , POSSUINDO
INDICADOR DE OXIDAÇÃO NO
POTE. REGISTRO NA ANVISA

VALOR TOTAL. RS 105.260,00

ADJUDICAR em favor da empresa ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604 - CNPJ: 19.026.964/0001-37,
o valor global de RS 7.920,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da
adjudicação:

LICITANTE ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604 - CNPJr 194026i964/000>37

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QNT. VLRUNIT VÍR TOTAL

30

COLETOR UNIVERSAL

PLÁSTICO TRANSPARENTE
CAPACIDADE 50 ML TAMPA

ROSQUEÁVEL.

FIRSTLAB UNID. 24000 RS 0,33 RS 7.920,00

VALOR TOTAL... RS 7.920,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: no mi I
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br— Telefone: (083) 3351 ^ /



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

ADJUDICAR em favor da empresa VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ;
20.008.831/0001-17, o valor global de R$ 14.599,00 (QUATORZE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E
NOVE REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE

ITEM

36

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ: 20^0084831/0001-17

ESPECIFICAÇÃO

ÁLCOOL ETILICO,
HIDRATADO, 70%(
70°GL, GEL 0/ 5.000

ML

CONJUNTO

IMOBILIZADOR TALA

MOLDAVEL

ARAMADA EM

MATERIAL

REVESTIDO DE E.V.A.,
TAMANHOS

VARIADOS, MÍNIMO 4
PEÇAS FP (30 X 8 CM)
ROXA, P (53 X 8 CM)
AZUL, M (63 X 9 CM)
LARANJA E G (86,5 X
10 CM) VERDE.

MARCA

BELLOBELLA

SP RESGATE

UNID.

GALÃO

CONJUNTO

QNT.

300

100

VLRUNIT

R$ 29,76

R$56,71

VALOR TOTAL.

VLR TOTAL

R$ 8.928,00

R$5.671,00

RS 14.599,00

ADJUDICAR em favor da empresa LOTUS MEDICAL LTDA - CNPJ: 25386.146/0001-48, o valor global
de RS 1.950,00 (MIL E NOVECENTOS E CINQÜENTA REAIS), conforme itens conforme quadro
resultado da adjudicação:

LICITANTE LOTUS MEDICAL LTDA - CNPJ: 25386346/00Q1-48

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QNT. VLRUNIT VLR total

46

ESFIGNOMANOMETRO

ADULTO OBESO TIPO

ANERÓIDE COMPONENTES
BRAÇADEIRA NYLON 15 X 68
CM COM FECHO EM PRESILHA,

TUBO FLEXÍVEL ISENTO DE
LÁTEX CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS INDICAÇÃO
TAMANHO ADULTO OBESO

PREMIUM UNID. 30 RS 65,00 RS 1.950,00

VALOR TOTAL... RS 1.950,00 ,

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

ADJUDICAR em favor da empresa OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - CNPJ: 27,130.979/0001-79, o valor global de RS 1.680,00 (MIL E SEISCENTOS E OITENTA
REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE

OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUl

CNPJ: 27.130.979/1

'OS HOSPITALARESETDA-

1001-79

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QNT.
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

108

SERINGA

HIPODÉRMICA
DESCARTÁVEL BICO
LUER LOCK OU SLIP

60 ML COM AGULHA

25X07

SR UNID. 1000 R$ 1,68 R$ 1.680,00

VALOR TOTAL... RS 1.680,00

ADJUDICAR em favor da empresa CIRÚRGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONT - CNPJ: 34.055.837/0001-50, o valor global de RS
23.415,00 (VINTE E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E QUINZE REAIS), conforme itens conforme
quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE
CIRÚRGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONT - CNPJ: 34:055^837/0001-50

ITEM especificação MARCA |':Píib. QNT. VLR UNIT VLR TOTAL

45

ESFIGMOMANÔMETROS PARA
ADULTO TIPO ANERÓIDE.
COMPOSTO DE MANÔMETRO
MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM
MOSTRADOR GRADUADO EM

MMHG (CAPACIDADE DE MEDIDA
DE 0 A 300 MMHG), BRAÇADEIRA
COM FECHO DE VELCRO E

CONFECCIONADA EM MATERIAL

SINTÉTICO, RESISTENTE E DE
FÁCIL LIMPEZA; MANGUITO PÊRA
EM BORRACHA; VÁLVULA COM
ROSCA

PREMIUM UNID. 350 RS 66,90 R$23.415,00

VALOR TOTAL... RS 23.415,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-maU: adminislracao@monleiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

ADJUDICAR em favor da empresa DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA - CNFJ: 34.180.445/0001-12, o valor global de RS 12.200,00 (DOZE MIL E
DUZENTOS REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE

DISMATH DISTRIBUIDORA DE 1

CNl

VIATERL

PJ: 34.18(1

VIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA -

.445/0001-12

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UMD. QNT. VLRUNIT VLR TOTAL

133 SONDA URETRAL N°14 WMEDIC UNID. 20000 RS 0,61 RS 12.200,00

VALOR TOTAL... RS 12.200,00

ADJUDICAR em favor da empresa SAUBER MED INDUSTRIAL E COMERCIAL IMPORTADORA
DE PRODUTOS MEDICOHOSPITALARES LT - CNPJ: 34.639.324/0001-96, o valor global de RS
11.500,00 (ONZE MIL E QUINHENTOS REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da
adjudicação:

LICITANTE
SAUBER MED INDUSTRIAL E COMERCIAL IMPORTADOI^ DE PRODUTOS

MEDICOHOSPITALARES LT ̂ CNPJ: 34.639>324/0001-96

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID.
YLk
UNIT :

VLR TOTAL

137
TERMÔMETRO CLÍNICO
DIGITAL INFRAVERMELHO

HI8ÜS UNID. 250 RS 46,00 RS 11.500,00

VALOR TOTAL... RS 11.500,00

ADJUDICAR em favor da empresa FORTMED COMERCIAL LTDA - CNPJ: 35.334.424/0001-77, o valor
global de RS 1.285,00 (MIL E DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS), conforme itens conforme
quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE FORTMED COMERCIAL LTDA - CNPJ1:35.334.424/0001^77

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QNT. VLRUNIT VLRTOTFAL

85
MALHA TUBULAR

ORTOPÉDICA lOCM X 15 M
HEALTH

QUALITY
ROLO 100 RS *5,50 RS 550,00

86
MALHA TUBULAR

ORTOPÉDICA 15CM X 15 M
HEALTH

QUALITY
ROLO 100 RS 7,35 RS 735,00

VALOR TOTAL... RS 1.285,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação
i

ADJUDICAR em favor da empresa RVC DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
36.495.092/0001-75, o valor global de RS 11.970,00 (ONZE MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS),
conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE RVC DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVKCOS LTDA--CNPJ: 36.495;092/0001-75

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QNT. VLRUNIT VLR TOTAL

87
OCULOS DE PROTEÇÃO
E.P.I

VOLK UNID. 3.000 RS 3,99 RS 11.970,00

VALOR TOTAL... RS 11.970,00

ADJUDICAR em favor da empresa DPNT COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ:
41.113.359/0001-52, o valor global de RS 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS), conforme itens conforme
quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE DPNT COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA -- GW3; 41.1133§9/(1001-52

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QNT. VLRUNIT VLRTíU^^

12

AVENTAL HOSPITALAR

MATERIAL TNT MANGA

LONGA GRAMATURA 30G

PROTMED UNID. 10000 RS 1,80 RS 18.000,00

VALOR TOTAL... RS 18.000,00

ADJUDICAR em favor da empresa ATUA MED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ:
45.392.668/0001-60, o valor global de RS 29.330,00 (VINTE E NOVE MIL E TREZENTOS E TRINTA
REAIS), conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE
ATUA MED MATERIAL MED

45392.

ICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ:

S68/0001-60

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA üNia QNT.
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

42

EQUIPO PARA
BOMBA DE INFUSÃO
(COMPATÍVEL COM
BOMBA

SAMTRONIC)

SAMTRONIC UNID. 1000
RS*

29,33
RS 29.330,00

VALOR TOTAL... RS 29330,00

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro - PB, para adotar as
providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico n°.
0.10.33/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mait: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



lâiMmâ
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

onteirg^ 2i de Março de 2^3

LNNE RAFATLLE DE SANTA <£HÜZ MELO
Pregoeira Oficial

6®

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Ceniro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/000J-91

E-mail: admimstracao@monleiro.ph.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA a

emiaoe

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 035/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.33/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório n" 035/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
0.10.33/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, foi deflagrado com base na Lei Federal
n.°l 0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas alterações, que tratam e instituem normas para licitações e contratos da
Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Juridica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.° 10.520/02,
Decreto n" 10.024/19 e n.° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 00J04.559/0001-
05, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$ 2.800,00 (DOIS MIL E
OITOCENTOS REAIS);

UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA - CNPJ: 01.808.192/0001-20,
para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS);

PHARMAPLUS LTDA - CNPJ: 03.817.043/0001-52, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de R$ 6.488,50 (SEIS MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E OITO
REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS);

TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
06.948.769/0002-01, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$ 113.275,00
(CENTO E TREZE MIL E DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS);

PROC9 INDUSTRIA QUÍMICA LTDA - CNPJ: 07.944.100/0001-15, para os itens
descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 19.889,72 (DEZENOVE MIL E OITOCENTOS
E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS);

DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA-CNPJ: 11.054.242/0001-84,para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 442.473,50 (QUATROCENTOSj^^



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQÜENTA
CENTAVOS);

MEIRELLES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
12.520.483/0001-34, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$ 14.000,00
(QUATORZE MIL REAIS);

NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS
LTDA - CNPJ: 15.218.561/0001-39, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS
15.764,50 (QUINZE MIL E SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQÜENTA
CENTAVOS);

PAUHER TECNOLOGY INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRÔNICOS LTDA -
CNPJ; 16.801.595/0001-14, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 2.300,00
(DOIS MIL E TREZENTOS REAIS);

L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 17.227.485/0001-53, para os itens
descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 508.735,36 (QUINHENTOS E OITO MIL E
SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS);

NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - CNPJ: 18.588.224/0001-21,

para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 105.260,00 (CENTO E CINCO MIL
E DUZENTOS E SESSENTA REAIS);

ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604 - CNPJ: 19.026.964/0001-37, para os itens
descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 7.920,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS);

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ: 20.008.831/0001-17, para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 14.599,00 (QUATORZE MIL E
QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS);

LOTUS MEDICAL LTDA - CNPJ: 25.386.146/0001-48, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 1.950,00 (MIL E NOVECENTOS E CINQÜENTA REAIS);

OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:

27.130.979/0001-79, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 1.680,00 (MIL E
SEISCENTOS E OITENTA REAIS);

CIRÚRGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONT - CNPJ: 34.055.837/0001-50, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 23.415,00 (VINTE E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E QUINZE
REAIS);

DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

- CNPJ; 34.180.445/0001-12, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de
12.200,00 (DOZE MIL E DUZENTOS REAIS); (Y^



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

SAUBER MED INDUSTRIAL E COMERCIAL IMPORTADORA DE PRODUTOS

MEDICOHOSPITALARES LT - CNPJ: 34.639.324/0001-96, para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de R$ 11.500,00 (ONZE MIL E QUINHENTOS REAIS);

FORTMED COMERCIAL LTDA - CNPJ: 35.334.424/0001-77, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 1.285,00 (MIL E DUZENTOS E OITENTA E CINCO
REAIS);

RVC DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 36.495.092/0001-75,

para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 11.970,00 (ONZE MIL E
NOVECENTOS E SETENTA REAIS);

T  DPNT COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 41.113.359/0001-52, para os itens
descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS);

ATUA MED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 45.392.668/0001-60,

para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 29.330,00 (VINTE E NOVE MIL E
TREZENTOS E TRINTA REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS 1368.835,58
(UM MILHÃO E TREZENTOS E SESSENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E
TRINTA E CINCO REAIS E CINQÜENTA E OITO CENTAVOS).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 30 de Março de 2023.

ANNA LORENÀLEITE NOBREGA LAGO
Prefeita


